Behoudens dit lichte verschil mag men ons inzien aanvaarden dat de oorkonden van 1147 en
1208 nagenoeg identiek moeten geweest zijn.

We nemen de tekst van deze keure over van Leopold August Warnkénig:
Flandrische Staats- und Rechtsgeschichte bis zum Jahr 1305, Volume 3
Door Leopold August Warnkonig

CLXXXVIIL

Abt Johann von St. Bertin béstﬁtigt und erneuert die
Urkunde der der Stadt Poperinghen vom Abt Leo-
nius (gegen 1147) ertheilten Keure. !) Im Juni 1208.

Ego Johannes Dei gratia abbas sanecti Bertini et conventus.
Notum esse volumus ommnibus haec inspicientibus, quod cum lex -
curiae, quam homines nostri de Poperingehem tempore Leonii,
Abbatis, indulgentia et concessione inclyti Flandriae Comitis Theo-
dorici juraverunt 2), valde deperisset; nos eandem legem innovari
volentes, omnes homines nostios ejusdem villae eam jurare feci-
mus. Quam legem Lambertus Vulpes homo noster sicut justitiarius
s¢ observaturum jurabit; quia avus suus simili modo olim hoe ju-
raverat. Haec autem lex, sicut ex scriptis nostris et senidrum vi-
rorum re¢latibus edoeti sumus, talis est.

§. I. Unusquisque rebus suis et possessionibus gaudeat et li-
beve sine omni oppressione et calumpnia perfruatur, salvo in om-
nibus ct per omnia Abbatis sancti Bertini comitatu et jure.

§. II. Praeco neminem pandare debet mee potest et nullam
facere jussionem nisi cora et jurati prius judicaverunt. Quodsi
praesumpserit et a cora convictus fuerit, tres libras abbati emen.
dans, sine praeconatu suo in perpetuum remanebit.

§. III. Si aliquis capiendus vel arrestandus fuerit, in curia
Abbatis ducendus erit et ibi tractandus judicio juratorum; nec est
extra coram a judice deducendus, nec tenendus est in curia, nisi
voluntate abbatis vel ejus praepositi. ,

§. IV. Si praeco aliquem pandaverit, panda debent afferri
in curia et ibi servari, donec juratorum judicio fuerint liberata.

§. V. Scabini et jurati nullum clamorem audire debent, nisi
in curia. Nemo Halin de terra facere debet nisi in curia.

§. VL. - Quicumque pugnaverit, ille per quem pugna incepe-
rit, utriusque emendationem persolvet.

§. VIL Si quis aliquem occiderit, occidectur.

§. VIII. 8i quis alicui homicid®am imposuerit, et ille super
quem impositum fuerit, in curia ausus fuerit comparcre, si cora
eum liberaverit, liber erit. Sin autem, judicium ignitum sub-
ibit, quod si inciderit, subire debet sententiam capitalem, si vero
non inciderit, liber erit.

§. IX. 8i alicui imponatur, quod aliquem vulneraverit, et *

cora eum non liberaverit, sed vulnus judicaverit, ignitum judicium
subibit: quod si inciderit manum amittet et III libras emendabit,

§. X. S8i quis alium injuste calumniaverit et a cora injustum
cognitum fuerit, tres libras emendabit et injuste calumniatus li-

ber erit.
§. XI. Si quis super alium irato animo arma molata portave-

rit, et veritas eum protraxerit, III libras emendabit.

§. XII. Si quis extraneus aliquem de cora injuriaverit, et in-
juriatus adjutorium clamaverit, illi, qui ad ejus adjutorium non
venerint, si a cora protracti fuerint; quisque protractus X solidos

cmﬂﬂdﬂhit- ¥ !
§. XII. Qui protractus fuerit, quod ]:anmtum hospitio rece-

perit, tres libras emendabit.
~ § XIV, Protractus de Hussokinghe %) 1II libras emendabit,

duntslaglen X solidos ; Aarropen X solidos, ludus talorum X solidos;
domus in qua Juditar III libras.

§. XV. 8ifemina de pugna protracta fuerit a cora, duplicem
emendationem usque ad tres libras persolvet. Nulla enim emen-

datio ultra tres libras procedct.
§. XVI. Jurati neminem extra Comitatum sequi debent, nisi

praecepte Abbatis vel ejus praepositi.
§. XVIL. Justitiarius super neminem de cora debet placitare

nec aliquam petitionem secrete vel aperte facere.

§. XVIII. Si inter juratos aliqua discordia orta fuerit, justi-
tiarius coram coremannis debet pacem exigere: quae si negata
fuerit, coramanni hostagia capiant et tamdiu teneant, quamdin
cognoverint oportere.
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§. XIX. Cora debet de jure disponere utilitati villae in co-
tidianis per consilium abbatis, salvo ejus per omnia comitatu.

§. XX. Si quis alii furtum imposuerit, ille cui impositum fue-
rit prima vice se debet juramento V hominum excusare ; secunda
autem si ei imponatur calido judicio se purgabit, et si inciderit,
suspendetur.

§. XXI. Si quis extraneus in villam venerit, et in ea per an-
num manserit, jurabit coramgy quod si non fecerit X solidos do-
mino cmendabit et coram jurabit, si in villa remanere voluerit.
Si quis extra praebendam ponitur, juret coram infra XV dies, quod
si non fecerit, X solidos emendabit.

§. XXII. Abbas autem ter in anno, et non amplius, debet ha-
bere veritatem in Poperingehem.

§. XXIIL Et quia longum est, singulas leges et crentus corae

describere: sciendum est, quod praedictis omnibus bene ohservan.
dis, de aliis, qui evenire poterunt eventibus et dubitationibus, ad
peritos corae Furnensis semper erit recurrendum, consilio Abbatis
et voluntate vel ejus praepositi per emendationem semper lege ser-
vanda. ’

Actum anno domini M°COCOVIII mense junio.

Bruno behandelt deze artikels. We konden de volgende terugvinden.